s/
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Nr. 861 _ daté 21.11.2007

PER

KRIJIMIN, ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E INSTITUTIT
TE TRANSPORTIT

Né mbéshtetje té nenit 100 t& Kushtetutés, t€ neneve 12 e 13,
t&¢ ligjit- nr.7893, daté 22.12.1994, “Pér shkencén dhe zhvillimin
teknologjik™, t& ndryshuar, dhe té nenit 10, t€ ligjit nr.9000, daté 30.1.2003,
“Pér organizimin dhe funksionimin e Ké&shillit t& Ministrave”, me
propozimin e ministrit t&€ Punéve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Krijimin e Institutit t¢ Transportit, mbi bazén e reformimit t& Institutit
té¢ Studimeve té Transportit, si person juridik publik shtetéror,
buxhetor, me seli n¢ Tirané, dhe né& varési t&€ ministris€, qé¢ mbulon
¢éshtjet e transportit.

2. Instituti i Transportit ka si objekt t& veprimtarisé:

a) Té krijojé njé database pér sektorin e transportit, pér secilin lloj
té tij, me té€ dhéna, q& do té€ pérdoren bashkérisht, pér t& gjitha
veprimtarité e sektorit t&€ transportit, si dhe ta mirémbajé e
pérditésojé kété database.
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b) Te funksionojé sj nj€ burim gendror j informacionit per
sektorin e transportit dhe t’ sigurojé ministrisg, qé mbUIcin
¢Cshtjet e transportit, t& dhéna dhe instrumente analitike, pEr
zhvillimin e politikave e t€ strategjisé pér kété sektor.

c) Te pérditésojé Planin Kombétar ts Transportit (PKT) dhe
Programet e investimeve, q€ lidhen me t&, .

¢) T¢ ndihmojé ministring, q€ mbulon ¢éshtjet e transportit, PEr
rishikimin ~ dhe  pérditésimin ¢ politikave t& sektorit t€
transportit, rregulloreve dhe t& reformave institucionale. .

d) Té kryejg punimet dhe shérbimet e fera studimore, pér té treté,

trajnime, etj.
dh) Té marrs pjesé, si konsulent apo partner vendor, me projekte.
rajonale dhe t& huaja, né fushen e transportit.

- Kryeministri miraton strukturén dhe organikén e Institutit t€
Transportit, me Propozimin e minjstrit q¢ mbulon ¢é&shtjet €
transportit.

- Ministri, q& mbulop ¢eshtjet e transportit, miraton rregulloren €
organizimit e té funksionimit t& Institutit t& Transportit,

- T€ ardhurat e krijuara nga Instituti i Transportit, sipas shkronjave “d”
¢ “dh”, t& pikés 2, ta perdoren pér t& pérballuar kostor pér kéto
Veprimtari, n¢ pérputhje me vendimin nr.432, dats 28.6.2006, t€
Késhillit ta Ministrave, “pgr krijimin dhe administrimin e t&
ardhurave, q& krijojné institucionet buxhetore”,

¢Eshtjet e transportit, ng mbéshtetje t& vendimit nr.173, daté 7.3.2003,
t€ Késhillit ts Ministrave, “Pgr emeérimin, lirimin ose shkarkimin nga
detyra t¢ drejtuesve té institucioneve, ng varési t&¢ Keshillit té
Ministrave, Kryeministrit ose t& ministrit”.

. Marrédhéniet e Punés pér punonjésit e tieré rregullohen me ligjin
nr.7961, daté 12.7.1995, “Kodi I Punés né Republikén e Shqipérisé”,
t€ ndryshuar. '
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8. Struktura dhe nivelet e pagave t& népunésve, n& pozicionet
“Specialist” derj ng “Titullar i institucionit”, t& Jené sipas lidhjes 2, ge
i bashkélidhet vendimit nr.478, date 18.7.2007, t&¢ Keshillit tﬁ‘
Ministrave, “Pgr miratimin e strukturés dhe té niveleve tg pagave t€
népunésve té disa institucioneve, né varésj te ministrave t& linjés”.

Pér népunésit e tieré t& zbatohet lidhja II, e vendimit m'.477:
daté 13.7.2007, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér disa ndryshime ne
vendimin nr.726, daté 21.12.2000, t& Keshillit t& Ministrave, “Pér
pagat e punonjésve & institucioneve buxhetore”, t& ndryshuar.”.

9. Vendimi nr.568, daté 6.12.1993, j Késhillit te Ministrave, “Pér
krijimin e Institutit te Studimeve t& Transportit”, t¢ ndryshuar,
shfugizohet,

10.Ngarkohet ministria, & mbulon ¢Eshtjet e transportit, pér zbatimin €
kétij vendimi.

Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”,
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r.Prot.3393/1
DATE 19.12.2007

PRESIDENCES
KUVENDIT

MINISTRISE SE FINANCAVE

MINISTRISE SE PUNEVE PUBLIKE, TRANSPORTIT
DHE TELEKOMUNIKACIONIT

MINISTRISE SE DREJTESISE

MINISTRISE SE BRENDSHME

MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SHKENCES
MINISTRISE SE EKONOMISE, TREGTISE DHE
ENERGIJETIKES

INSTITUTIT TE STUDIMEVE TE TRANSPORTIT
DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES PUBLIKE
QENDRES SE PUBLIKIMEVE ZYRTARE




